
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 014/2024, cujo objeto PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANCOS DE CONCRETO
PARA PRAÇA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações
técnicas, condições e quantitativos constantes neste Edital
e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurí-
dicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 14/05/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 24 de abril de 2024. Ana Raquel Cassol/Prego-
eira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 013/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁ-
VEIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
LAR DOS IDOSOS JOSÉ DOLCE, LAR DAS CRIANÇAS
MICHELE BOMM E PACIENTES USUÁRIOS DO SUS,
REPRESENTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT, conforme especificações técnicas, condições e
quantitativos constantes neste Edital e seus Anexos. Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da

Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertu-
ra de disputa prevista para o dia 07/05/2024 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, po-
dendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação. Guarantã do Norte/MT, 22 de abril de 2024. Yas-
min Rodrigues de Menezes. Pregoeira.

AVISO DE CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE Nº
001/2024

O município de Guarantã do Norte/MT, através da Comis-
são Permanente de Licitação torna público, para conhe-
cimento dos interessados que se encontram abertas as
inscrições para o CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE
Nº 001/2024, com o objetivo de credenciar pessoas jurí-
dicas para CONTRATAÇÕES SERVIÇOS PARA FACILI-
TADOR DE CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E FACILITA-
DOR DE DANÇAS, visando atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social do MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE-MT, conforme especificações de-
talhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I),
e informa que as inscrições serão do dia 25/04/2024 das
07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00 até às 17h00 dia
25/04/2025, no seguinte endereço Rua das Oliveiras, n°
135, bairro Jardim Vitória, Guarantã do Norte/MT - Pre-
feitura Municipal de Guarantã do Norte/MT- setor de lici-
tação, ou por e-mail licitacaoguarantadonorte@gmail.com
/ licitacao@guarantadonorte.mt.gov.br. O edital completo
do credenciamento se encontra disponível no endereço
eletrônico http://www.guarantadonorte.mt.gov.br / licitacao-
guarantadonorte@gmail.com ou poderá ser solicitado atra-
vés do e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com ou te-
lefone (66) 3552-5135. Guarantã do Norte/MT, 24 de abril
de 2024. Silvana de Lourdes Pereto/Agente de Contrata-
ção.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 32/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº32/2022

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



OBJETO O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO ORIGINAL
PARA MAIS 12 (DOZE) MESES E REAJUSTE DE 20% AO
VALOR TOTAL PARA R$73.339,20 (SETENTA E TRÊS
MIL E TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE
CENTAVOS).

DATA: 15/03/2024.

CONTRATADO: MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI.

Guarantã do Norte, 15 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal
Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 15/04/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 181/2021

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
181/2021

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO E VALOR DO CONTRATO
ORIGINAL PARA MAIS 02 (DOIS) MESES E 08 (OITO) DI-
AS AO CONTRATO N° 181/2021.

VALOR: 204,00 (duzentos e quatro reais).

DATA: 05/04//2024.

CONTRATADO: WEB RIVER TELECOMUNICAÇÕES LT-
DA.

Guarantã do Norte, 05 de abril de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 05/04/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0436/2024 DE 24/04/2024.

PORTARIA Nº 0436/2024DE 24/04/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JESSICA FERREIRA DE
CAMARGO, brasileira, maior, portadora do RG nº
25371991 SEJSP/MT e do CPF n° 052.597391-59 e a se-
nhora LOREN RENATA IRIBARREM FURTADO, para a
fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 046/2024 – AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CON-
DICIONADO PREDIAL, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 23 de abril
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/04/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0541/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0437/2024 DE 24/04/2024.

PORTARIA Nº 0437/2024DE 24/04/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor GENIVALDO GOMES,
brasileiro, maior, portador do RG nº 786837-5 SSP/MT,
CPF nº627.024.081-68, CREA/MT nº 022431, para a fisca-
lização da obra e serviços do seguinte contrato:

CONTRATO 035/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO SONDAGEM
DE SOLO SPT E APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DE
SONDAGEM ACOMPANHADA DE ART E LEVANTA-
MENTO PLANIALTIMÉTRICO COM CURVAS DE NÍVEL,
NO MUNICÍPIO DE GUARANTA DO NORTE - MT.

Parágrafo Único - Os serviços sob responsabilidade do re-
ferido profissional que cita o caput deste Artigo, estará de-
vidamente habilitado através da Anotação de Responsabi-
lidade Técnica do CREA/MT.

ARTIGO 2° O presente profissional promoverá a fiscaliza-
ção da obra e dos serviços, onde emitirá parecer sobre
o andamento da mesma quando solicitado, efetuará medi-
ções para o pagamento e assume total responsabilidade
pelo bom desempenho dos serviços objetos desta nomea-
ção.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de abril
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/04/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0542/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0438/2024 DE 24/04/2024.

PORTARIA Nº 0438/2024 DE 24/04/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
GENILDA ALVES DE OLIVEI-
RA

CARGO
AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/05/2024 A 01/06/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2021 A 04/01/2022 (15
DIAS)
05/01/2022 A 04/01/2023 (15
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de maio de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/04/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0543/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0439/2024 DE 24/04/2024.

PORTARIA Nº 0439/2024 DE 24/04/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SIDINEIDE ARAUJO BISPO DE
OLIVEIRA

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

29/04/2024 A 18/05/2024 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

02/01/2022 A 01/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 29 de abril de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/04/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0544/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0440/2024 DE 24/04/2024.

PORTARIA Nº 0440/2024 DE 24/04/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ELIANE RODRIGUES PINTO

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

02/05/2024 A 31/05/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

13/01/2023 A 12/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de maio de
2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 24/04/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0545/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 • ANO III | N° 496

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Apr 24 22:30:34 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
	AVISO DE CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 32/2022
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 181/2021

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0436/2024 DE 24/04/2024.
	PORTARIA Nº 0437/2024 DE 24/04/2024.
	PORTARIA Nº 0438/2024 DE 24/04/2024.
	PORTARIA Nº 0439/2024 DE 24/04/2024.
	PORTARIA Nº 0440/2024 DE 24/04/2024.


		2024-04-24T22:30:34+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




